



Skatteministeriet

16. januar 2019
J.nr. 2017 - 5308

Til Folketinget – Skatteudvalget

Vedrørende L 114 - Forslag til lov om ændring af aktieavancebeskatningsloven, kildeskatteloven, ligningsloven om forskellige andre love (Bedre vilkår for tildeling af medarbejderaktier i nye, mindre virksomheder, for opsparing i investeringsinstitutter og for tiltrækning af kapital til danske investeringsinstitutter).

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 6 af 4. december 2018. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Andreas Steenberg (RV).

Karsten Lauritzen

/ Lise Bo Nielsen



Spørgsmål

Hvor ofte agter ministeren at opdatere listen over de investeringsselskaber, der har status som aktiebaserede?

Svar

Det er hensigten, at listen skal opdateres en gang årligt, og at dette skal ske i løbet af december. Derved vil investorerne have mulighed for på en overskuelig måde at kunne danne sig et overblik over, hvilke investeringsselskaber der det kommende kalenderår anses for aktiebaserede.

Et nyt investeringsselskab skal senest den 1. november i kalenderåret før det kalenderår, som det skal have virkning fra, meddele Skatteforvaltningen, at det er aktiebaseret. Hvis Skatteforvaltningen på grundlag af de fremsendte oplysninger umiddelbart er enig heri, vil listen med en opdatering i løbet af december således indeholde den relevante oversigt over de investeringsselskaber, som er aktiebaserede investeringsselskaber for det kommende kalenderår.

Det samme gør sig gældende i de tilfælde, hvor der er tale om et aktiebaseret investeringsselskab, der meddeler Skatteforvaltningen, at investeringsselskabet ikke længere er aktiebaseret, hvor oplysninger til brug for bedømmelsen af, om anbringelsesgrænsen er opfyldt, ikke er indsendt rettidigt, eller hvor det i øvrigt konstateres at anbringelsesgrænsen ikke længere er opfyldt. Disse begivenheder indebærer, at det aktiebaserede investeringsselskab vil skifte status til obligationsbaseret, idet det skattemæssige skift af status vil indtræde fra det kalenderår, der følger efter det kalenderår, hvor de begivenheder, der indebærer statusskiftet, er indtrådt. En opdatering af listen en gang årligt i løbet af december vil dermed være tilstrækkeligt til at sikre, at investorerne før et givet kalenderår har en oversigt over de investeringsselskaber, der har status som aktiebaseret for det pågældende kalenderår.